

STANDARD FOR JOURNALNOTAT PÅ 5 ÅRS UNDERSØGELSEN:

Ved notatet bruges standart tekst nr. 506.

Dato Rutinemæssig 5 års undersøgelse ved ergoterapeut og fysioterapeut

Kort indledning, som indeholder oplysninger om: Rutinemæssig undersøgelse, hvem der kommer til undersøgelsen, barnets alder, MABC test og dele af MAP test, mm.

Undersøgelsessituationen:

Barnets humør og adfærd, adfærdens indvirken på opgaverne, koncentration, medvirken, forståelse, evt. behov for hjælp i forhold til opgaveløsning m.v.

Movement ABC (grov- og finmotorik) – **håndmotorik, boldfærdigheder og balance** – de enkelte områder beskrives i henhold til, hvordan barnet klarer opgaverne. Eventuelle problemstillinger skal beskrives nøje, så det fremgår, hvad det drejer sig om. Det noteres hvilken udviklingspercentil barnet ligger på, og om barnet er i normal området, usikkert område eller har motoriske problemer.

MAP test (før skolefærdigheder) - **kognitivt verbalt område, kognitivt non-verbalt område og kombineret kognitivt og motorisk område.** De enkelte områder beskrives i henhold til, hvordan barnet klarer opgaverne. Eventuelle problemstillinger skal beskrives nøje, så det fremgår, hvad det drejer sig om. Det beskrives, om barnet er i normalområdet, usikkert område eller har udviklingsproblemer i forhold til de 3 områder.

Interview vedrørende barnet i dagligdagen:

Resumé af forældre/barn oplysningerne (se procedurevejledningen), hvor emner af betydning for barnets udvikling dikteres.

Konklusion:

Ud fra analyse af undersøgelsessituationen, testresultat og interview beskrives de vigtigste ressourcer og begrænsninger i forhold til barnets adfærd, grovmotorik, finmotorik, perception og kognition.

Handleplan: Fremtidig indsats beskrives i forhold til; eventuel opfølgende samtale og/eller eventuelle hjælpeforanstaltninger. Af handleplanen skal det klart fremgå, hvem der gør hvad, og hvordan der bliver fulgt op på de ting, der aftales/sættes i værk. Barnet afsluttes herefter.

Kopi til forældrene. Efter aftale med forældrene evt. kopi til andre. Journalnotatet sendes til journalen.

Ergoterapeut – navn og **Fysioterapeut** – navn

Én kopi til ergoterapeut/fysioterapeut